

**obiectiv nr.1: Constructia retelei
optice pentru posturile vamale
Giurgiulesti-Reni, amplasata in s.
Giurgiulesti r-ul Cahul (locatia
PCTF Giurgiulesti MD - PCTF
Reni UA)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti -Reni

Valoarea de deviz 174 654,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare. Traseul Giurgiulesti-Reni				
1	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m	36,300	1 369,02 980,22	49 695,43 35 581,99
2	pret de piata	Cablu fibro optic FO-12 F	m	3 630,00 0	7,76 0,00	28 168,80 0,00
3	pret piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	2,000	177,83 0,00	355,66 0,00
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	1,000	201,72 115,32	201,72 115,32
5	33-04-003-5	Montarea stilpilor din beton armat H=11m	buc	1,000	1 610,45 575,45	1 610,45 575,45
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11m	buc	1,000	2 627,08 0,00	2 627,08 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri ODF -24 port	buc	2,000	3 866,96 345,96	7 733,92 691,92
Total Lucrari de montare. Traseul Giurgilesti-Reni Incluziv salariu						90 393,06 36 964,68
		2. Lucrari de montare, Traseul Giurgilesti-Galati				
8	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m	4,100	1 369,02 980,22	5 612,98 4 018,90
9	pret de piata	Cablu fibro optic FO-12 F	m	410,000	7,76 0,00	3 181,60 0,00
10	pret piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,000	177,83 0,00	177,83 0,00
Total Lucrari de montare, Traseul Giurgilesti-Galati Incluziv salariu						8 972,41 4 018,90
Total			lei		99 365,47	
Asigurarea sociala, medicala			22,50 %		9 221,31	
Transportarea materialelor			10,00 %		4 130,10	
Total			100,00 +		112 716,88	
Cheltuieli de regie			60,00 %		24 590,15	
Total			100,00 +		137 307,03	
Beneficiul de deviz			6,00 %		8 238,42	
Total			100,00 +		145 545,45	
TVA			20,00 %		29 109,09	

Total deviz: 174 654,54
Incluziv salariu 40 983,58

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**obiectiv nr.1: Constructia retelei
optice pentru posturile vamale
Giurgiuilesti-Reni, amplasata in s.
Giurgiuilesti r-ul Cahul (locatia
PCTF Giurgiuilesti MD - PCTF
Rni UA)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiuilesti -Reni

Valoarea de deviz 174 654,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	708,780	57,66	40 868,26
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,080	57,66	4,61
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,920	57,66	110,71
		Total manopera				40 983,58

Materiale:

1.	123	Cablu fibro-optic FO - 12F	m	4 040,000	7,76	31 350,40
2.	1234	Suport cu rezerva de cablu	buc	3,000	177,83	533,49
3.	12345	Stilp din beton armat H=11m	buc	1,000	2 627,08	2 627,08
4.	5110004	Boxe de cablu ODF 24 port	buc	2,000	3 395,00	6 790,00
		Total materiale de construcții				41 300,97

Utilaje de construcții:

1.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,890	500,00	945,00
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	88,664	180,00	15 959,52
3.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,480	180,00	86,40
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,500	180,00	90,00
		Total utilaje de construcții				17 080,92

Total:

Total	lei	99 365,47
-------	-----	-----------

Asigurarea sociala, medicala	22,50 %	9 221,31
Transportarea materialelor	10,00 %	4 130,10
Total	100,00 +	112 716,88
Cheltuieli de regie	60,00 %	24 590,15
Total	100,00 +	137 307,03
Beneficiul de deviz	6,00 %	8 238,42
Total	100,00 +	145 545,45
TVA	20,00 %	29 109,09

Total deviz: **174 654,54**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**obiectiv nr.1: Constructia retelei optice pentru
posturile vamale Giurgiulesti-Reni, amplasata in s.
Giurgiulesti r-ul Cahul (locatia PCTF Giurgiulesti
MD - PCTF Reni UA)**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti -Reni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare. Traseul Giurgiulesti-Reni				
1	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m			1 369,02 980,22
	1	Muncitor	h-om	17,0000	57,66	980,22
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,1600	180,00	388,80
2	pret de piata	Cablu fibro optic FO-12 F	m			7,76 0,00
	123	Cablu fibro-optic FO - 12F	m	1,0000	7,76	7,76
3	pret piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			177,83 0,00
	1234	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	177,83	177,83
4	TsC39 A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			201,72 115,32
	71370100 11500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,71

1	2	3	4	5	6	7
	35202000 05303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	180,00	86,40
5	33-04- 003-5	Montarea stlpilor din beton armat H=11m	buc			1 610,45 575,45
	1	Muncitor	h-om	9,9800	57,66	575,45
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8900	500,00	945,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5000	180,00	90,00
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11m	buc			2 627,08 0,00
	12345	Stilp din beton armat H=11m	buc	1,0000	2 627,08	2 627,08
7	10-06- 034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri ODF -24 port	buc			3 866,96 345,96
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	5110004	Boxe de cablu ODF 24 port	buc	1,0000	3 395,00	3 395,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	0,7000	180,00	126,00
		2. Lucrari de montare, Traseul Giurgilesti-Galati				
8	10-06- 035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m			1 369,02 980,22
	1	Muncitor	h-om	17,0000	57,66	980,22
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	2,1600	180,00	388,80
9	pret de piata	Cablu fibro optic FO-12 F	m			7,76 0,00
	123	Cablu fibro-optic FO - 12F	m	1,0000	7,76	7,76
10	pret piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			177,83 0,00
	1234	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	177,83	177,83

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)